ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 августа 2017 г. № 08/798
Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», и о признании утратившим силу постановления  Администрации городского поселения «Вуктыл» от 24 июня 2014 года № 06/80 «Об утверждении порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования городского поселения «Вуктыл
На основании части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Республики Коми от 24 июня 2013 года № 57-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Порядок утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения «Вуктыл» от 24 июня 2014 года № 06/80 «Об утверждении порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования городского поселения «Вуктыл».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл»  О.Б. Бузуляк.
И.о. руководителя администрации

городского округа  «Вуктыл»                                                                                    Г.Р. Идрисова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                    городского округа «Вуктыл»
от 29 августа 2017 г. № 08/798
(приложение)
ПОРЯДОК
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
1. Настоящий Порядок утверждения краткосрочных (на три года с распределением по годам в пределах указанного срока) планов реализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее - План реализации), разработан во исполнение части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и Закона Республики Коми от 24 июня 2013 года № 57 – РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми» и устанавливает требования к составу, содержанию, срокам формирования и утверждения Планов реализации.

2. Разработка Плана реализации направлена на конкретизацию сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объемов муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3.  Подготовка и утверждение Плана реализации включает в себя следующие этапы:
3.1. Разработка проекта Плана реализации администрацией городского округа «Вуктыл».

3.1.1. В целях формирования проекта Плана реализации, региональный оператор (в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) или лица, осуществляющие управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на специальном счете), представляют в администрацию городского округа «Вуктыл» сведения, предусмотренные подпунктами 4.2, 4.3, 6.2 - 6.4 настоящего Порядка.

3.1.2. Указанные сведения направляются в администрацию муниципального образования городского округа «Вуктыл» в срок до 1 апреля года, предшествующего планируемому.

3.2. Утверждение Плана реализации постановлением администрации городского округа «Вуктыл».
4. План реализации должен учитывать:

1) выбытие вследствие признания многоквартирных домов в установленном порядке аварийными или строительство новых многоквартирных домов, подлежащих исключению (включению) в соответствующую программу;

2) изменение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в региональную программу (на основании решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома);

3) изменение сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в региональную программу (на основании решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома);

4) размер государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

5) иные основания, влекущие необходимость внесения изменений в План реализации.

5. План реализации разрабатывается на основе фактических смет, разработанных для каждого многоквартирного дома.

6. План реализации формируется как актуализированная выписка на последующий год из региональной программы капитального ремонта общего имущества, в соответствии с разделами и приложением. В Плане реализации указываются следующие данные:

1) плановый период (год/квартал) проведения работ по капитальному ремонту;

2) адрес многоквартирного дома или иные идентификатор(ы) многоквартирного дома;

3) вид работы/услуги по капитальному ремонту общего имущества, с указанием технических/конструктивных элементов объекта общего имущества;

4) стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

5) размер государственной, муниципальной поддержки на софинансирование капитального ремонта по каждому многоквартирному дому в случае, если соответствующие средства предусмотрены в республиканском бюджете Республики Коми, бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл».

7. Администрация городского округа «Вуктыл» разрабатывает и утверждает План реализации ежегодно до 1 июля года, предшествующего планируемому. Утвержденный администрацией городского округа «Вуктыл» План реализации в срок до 15 июля года, предшествующего планируемому, представляется в Министерство строительства, тарифов, жилищно - коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми.

8. Внесение изменений в План реализации осуществляется в порядке, установленном настоящим Порядком.

9. Основаниями для внесения изменений в План реализации являются:

1) внесение изменений, актуализация региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

2) изменение размера государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

3) иные основания, влекущие необходимость внесения изменений в План реализации.

10. Утвержденный администрацией городского округа «Вуктыл» План реализации размещается на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 20 рабочих дней со дня его утверждения.